

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA



लद्दाख का राजपत्र  
The Ladakh Gazette

एस.जी.-एल.डी.-अ.-26042024-1300  
SG-LD-E-26042024-1300

असाधारण  
EXTRAORDINARY  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

लद्दाख, 26 अप्रैल, 2024  
LADAKH, FRIDAY, APRIL, 26, 2024

Part II - Section 3

केन्द्र-शासित प्रदेश लद्दाख प्रशासन  
ADMINISTRATION OF UNION TERRITORY OF LADAKH

विधि और न्याय मंत्रालय  
(विधायी विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अप्रैल, 2024

का.आ. 1799(अ).— सत्रहवीं लोक सभा के कार्यकाल की समाप्ति पर, नई लोक सभा गठित किए जाने के प्रयोजन के लिए साधारण निर्वाचन कराए जाने का विनिश्चय किया गया है ;

अतः, अब, राष्ट्रपति, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 14 की उपधारा (2) के अनुसरण में, नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (1) में यथाविनिर्दिष्ट तत्स्थानी, यथास्थिति, बिहार, झारखंड, महाराष्ट्र, ओडिशा, उत्तर प्रदेश, पश्चिमी बंगाल, जम्मू-कश्मीर और लद्दाख राज्यों या संघ राज्यक्षेत्रों में समाविष्ट की गई उक्त सारणी के स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों से उक्त अधिनियम और उसके अधीन बनाए गए नियमों और किए गए आदेशों के उपबंधों के अनुसार, सदस्य निर्वाचित करने की अपेक्षा करती हैं :

राज्य (1)	संसदीय क्षेत्र (2)
बिहार	5-सीतामढ़ी
	6-मधुवनी

	15-मुजफ्फरपुर
	20-सारण
	21-हाजीपुर (अ.जा.)
झारखंड	4-चतरा
	5-कोडरमा
	14-हजारीबाग
महाराष्ट्र	2-धुले
	20-दिन्डोरी (अ.ज.जा.)
	21-नाशिक
	22-पालघर (अ.ज.जा.)
	23-भिवंडी
	24-कल्याण
	25-ठाणे
	26-मुम्बई उत्तर
	27- मुम्बई उत्तर –पश्चिम
	28- मुम्बई उत्तर –पूर्व
	29- मुम्बई उत्तर –मध्य
	30- मुम्बई दक्षिण-मध्य
	31- मुम्बई दक्षिण
ओडिशा	1-वारगढ़
	2-सुन्दरगढ़ (अ.ज.जा.)
	10-बोलंगीर
	13-कंधामल
	19-अस्का
उत्तर प्रदेश	34-मोहनलालगंज (अ.जा.)
	35-लखनऊ
	36-राय बरेली
	37-अमेठी
	45-जालौन (अ.जा.)
	46-झांसी
	47-हमीरपुर
	48-बांदा
	49-फतेहपुर
	50-कौशाम्बी (अ.जा.)
	53-बाराबंकी (अ.जा.)
	54-फैजाबाद
	57-कैसरगंज

	59-गोन्डा
पश्चिमी बंगाल	14-बनगांव (अ.जा.)
	15-बैरकपुर
	25-हावड़ा
	26-उलुबेरिया
	27-श्रीरामपुर
	28-हुगली
	29-आरामबाग (अ.जा.)
जम्मू-कश्मीर	1-बारामूला
लद्दाख	1-लद्दाख

[फा.सं. एच-11024(4)/2023-वि.II]

दिवाकर सिंह, संयुक्त सचिव और विधायी परामर्शी

**MINISTRY OF LAW AND JUSTICE****(Legislative Department)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th April, 2024

**S.O. 1799(E).**—Whereas it has been decided to hold a general election for the purpose of constituting a new House of the People, on the expiration of the term of Seventeenth House of the People;

Now, therefore, in pursuance of sub-section (2) of section 14 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the President is pleased to call upon the Parliamentary Constituencies, specified, in column (2) of the Table given below comprised within the corresponding States or Union territories, as the case may be, of Bihar, Jharkhand, Maharashtra, Odisha, Uttar Pradesh, West Bengal, Jammu & Kashmir and Ladakh as specified in column (1) of the said Table, to elect the Members in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder:

STATE (1)	PARLIAMENTARY CONSTITUENCY (2)
BIHAR	5-Sitamarhi
	6-Madhubani
	15-Muzaffarpur
	20-Saran
	21-Hajipur (SC)
JHARKHAND	4-Chatra
	5-Kodarma
	14-Hazaribagh
MAHARASHTRA	2-Dhule
	20-Dindori (ST)
	21-Nashik
	22-Palghar (ST)
	23-Bhiwandi

	24-Kalyan
	25-Thane
	26-Mumbai North
	27-Mumbai North-West
	28-Mumbai North-East
	29-Mumbai North-Central
	30-Mumbai South-Central
	31-Mumbai South
ODISHA	1-Bargarh
	2-Sundargarh (ST)
	10-Bolangir
	13-Kandhamal
	19-Aska
UTTAR PRADESH	34-Mohanlalganj (SC)
	35-Lucknow
	36-Rae Bareli
	37-Amethi
	45-Jalaun (SC)
	46-Jhansi
	47-Hamirpur
	48-Banda
	49-Fatehpur
	50-Kaushambi (SC)
	53-Barabanki (SC)
	54-Faizabad
	57-Kaiserganj
	59-Gonda
WEST BENGAL	14-Bangaon (SC)
	15-Barrackpur
	25-Howrah
	26-Uluberia
	27-Sreerampur
	28-Hooghly
	29-Arambag (SC)
JAMMU & KASHMIR	1-Baramulla
LADAKH	1-Ladakh

[F. No. H-11024(4)/2023-Leg.II]

DIWAKAR SINGH, Jt. Secy. and Legislative Counsel

*“No legal responsibility is accepted for the contents of publication of advertisements/publications in this part of The Ladakh Gazette. Persons notifying the advertisements/public notices will remain solely responsible for the legal consequences and also for any other misrepresentation etc.”*